Caput vero Inquisitionis, inchoato Cap. Quaerit & quando, de accusationibus, aperte loquantur de inquisitione a Judice facienda, non vero de interrogacione Rei. Ut tamen Reis reneatur respondere iuridice, communiter DD. docent, debet illi semiplenam probationem, aut indicia expressa prius manifestari, ut ipse renetur veritatem declarare, nam Reus habet ius excipiendi contra Testem, vel an indicia sint levia, vel non factis probata, (sicutem per duos Testes omni exceptione maiores) ut constat ex lege Custodias, & publico Judicio.

Denum etiam unus Testis viam aperit inquisitioni, quando scilicet facta aliqui correctione fraterina, ipso renuente corrigit, denunciatur Prelatus; nam si tunc rebellis existat, sufficit ille Testis, qui denunciavit, & rebellio in eo causa succedit loco accusationis, & Prelatus poterit iuridice inquirere, & procedere contra eum. Ita expressè cum Caierano 2. 2. quast. 69. art. 2. ceteri omnes fecerit Thomistæ, ex quo inferitur quod iste denuncians potest esse Testis, post dictam rebellionem, sed ipse solus non sufficeret, ut prelatus possit eum punire, sed ultra requiriatur, ut adhuc alius Testis, ut expressè docet M. Soz. de lectero, membro 2. quast. 6. in tercia concl. 1. Et tunc denunciator simul cum alio Teste sufficiet ad plenam probationem,

Finis Tractatus secundi.

T R A

TRACTATUS III.

DE FORMA OBSERVANDA

à Visitatore in processu formando, in Testium examine,
Rei confessione, & de sententia
definitiva.

PROLOGVS.

POst Tractatum inquisitionis specialis, à qua propriè tela judicij exordit, me
rito de modo formandi processum, de Testium examine, de confessione à Reo exigenda, atque tandem de sententia definitiva à Visitatore ferenda, instituenda erit à nobis in hoc Tertio Tractatu brevis dissertatio.

C A P V T I.

De modo, & forma procedendi ju-
ridicè inter Regulares obser-
vandis.

Pontifices Summi, præcipue BONIFACIUS VIII. considerantes, exactum procedendij judicij modum plenum esse contentioribus, altercationibus, ac vario judiciorum strepitu: tranquillitat, & Religiosorum paci, simul & charitati consilentes, maturè decreverunt, ut simulis & apicibus Juris postpositis, Praetorii libere, & de plano procedere valeant contra delinquentes, abstinentemque docent ab illo rigoroso, & pleno Juris ordine; tam quia id contentiose genus cum Monastica institutione tranquillitate multum pugnar, tum etiam, quia eo omnis Monachorum vita & instituta tendunt, ut secundum ea omnes Monachorum actiones dirigantur: nam aliás si Praetorii Regulares in disceptandis Monachorum causis juris apices prosequerentur, constulendi essent Jurisperiti fœcunales, Procuratores & alij, quibus suppeditanda esset pecunia, & alia incommoda ejusdem generis lequerentur; quibus nimis mirum Religionis candor macularetur.